[image: ]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГНИТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456950, Челябинская область, Кусинский район, р.п.Магнитка, ул.Карла Маркса, д.9 ОГРН 1027401758560, ИНН 7434001112Тел./факс 8 (35154) 3-54-73, 3-54-75, 3-59-01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3

от 30.01.2024 г.                                                                                                    р.п. Магнитка

О проведении открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения
в отношении объектов водоснабжения и
водоотведения Магнитского городского поселения

      С целью эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Магнитского городского поселения,

     администрация Магнитского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить проведение открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Магнитского городского поселения.
2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Магнитского городского поселения (Приложение).
3. Установить условия концессионного соглашения, а так же критерии и параметры открытого конкурса в соответствии с конкурсной документацией.
4. Установить срок действия концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Магнитского городского поселения - 5 (пять) лет.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/, а также опубликовать в средстве массовой информации на официальном сайте администрации Магнитского городского поселения https://magnitka-adm.ru/, информационное сообщение о проведении конкурса опубликовать в газете «Жизнь района».
6. [bookmark: _GoBack]Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее – Комиссия) в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Магнитского городского поселения в составе:
– Осипова Н.Р., заместитель Главы Магнитского городского поселения, председатель Комиссии;
– Перевышина Л.М., председатель Совета депутатов Магнитского городского поселения;
– Афанасьев А.Ю., ведущий специалист по юридическим вопросам администрации Магнитского городского поселения;
– Сараева И.С., ведущий специалист по земельным вопросам администрации Магнитского городского поселения;
– Дятлова Л.А., специалист землеустроитель администрации Магнитского городского поселения.
7. Комиссии обеспечить проведение открытого конкурса в соответствии с действующим законодательством и конкурсной документацией.
8. Утвердить задание и минимально допустимые плановые значения показателей деятельности концессионера в соответствии с конкурсной документацией.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магнитского городского поселения                                                      С.А. Потеряев

image1.jpeg